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Pjece om go’ mobil-stil til børn  
I disse dage modtager alle landets grundskoler en pjece om god mobil-skik og brug 
skrevet til børn i 5. klasse. Det er Telekommunikationsindustrien (TI), der er 
afsender på pjecen, som er udarbejdet af de danske mobilselskaber i fællesskab. 
 
”Mobiltelefonen er i dag et helt centralt medie for kommunikation mellem børn og 
unge. At tale sammen eller sende sms'er til hinanden er en måde at være med i 
fællesskabet og holde sig orienteret på. I langt de fleste tilfælde er mobiltelefonen 
forbundet med gode oplevelser, tryghed og nærvær. Men der er også børn og 
unge, som oplever, at mobiltelefonen bliver brugt på en uhensigtsmæssig måde, 
som f.eks. til mobning. Det kræver omtanke at bruge mobiltelefonen rigtigt”, siger 
direktør i TI Ib M. Tolstrup og tilføjer 
 
”Mobiltelefonselskaberne er meget opmærksomme på både de gode og de mindre 
gode sider ved børn og unges mobilvaner. Vi håber, at pjecen vil være med til at 
sætte fokus på god mobiladfærd blandt børn og unge, og give eleverne mulighed 
for at udveksle erfaringer om, hvordan de bedst håndterer vanskelige situationer 
med mobiltelefonen.” 
  
Pjecen ”Go mobil-stil” illustrerer en række dagligdags situationer og emner, hvor 
mobiltelefonen spiller en vigtig rolle: 
 
Er der nogen, der har prøvet at mobbe andre via mobiltelefonen, ligesom det sker i 
historien om Yarni? Eller er der nogen, der har prøvet at blive mobilmobbet, og 
hvordan var det? Hvorfor skal man ikke bare give sit mobilnummer ud til 
fremmede, og har nogen oplevet situationer som den, Karma kommer ud for? 
Teleindustrien håber, at de enkelte historier kan blive en løftestang for en god 
debat blandt børn og unge.   
 

Pjecen kan ses på Telekommunikationsindustriens hjemmeside 
http://www.teleindustrien.dk under ”Børn og mobiltelefoner”. Her kan forældrene 
også finde råd om forbrugsbegrænsning og spærring. 

 
For yderligere information kontakt direktør i Telekommunikationsindustrien 
Ib M. Tolstrup på telefon 33 13 80 20 eller mobil 40 64 89 33 
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